



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2023 referente à *Sistema de Registro de preços para eventual e futura visando a aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis e perecíveis a serem usados na manutenção das atividades do ano de 2023 nos SERVIÇOS; serviço de convivência e fortalecimento de vínculos-SCFV/serviço de proteção e atendimento integral a família-PAIF/serviço de atendimento especializado ao indivíduo-PAEFI conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	150,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,35	R\$ 652,50	R\$ 4,39	R\$ 658,50	0,9111 %	R\$ 0,04
Descrição: Abacaxi, tipo pérola, in natura, frutos no grau médio de amadurecimento e uniformes; sem danos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.										
2	10,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,35	R\$ 43,50	R\$ 4,36	R\$ 43,60	0,2293 %	R\$ 0,01
Descrição: Abobora Moranga, Tamanho médio, casca firme de coloração alaranjada, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
6	40,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,70	R\$ 148,00	R\$ 3,74	R\$ 149,60	1,0695 %	R\$ 0,04
Descrição: Alface crespa, in natura, de boa qualidade, livre de resíduos, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.										
7	5,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 19,07	R\$ 95,35	0,3670 %	R\$ 0,07
Descrição: Alho, Deve apresentar características bem definidas, bem formadas; livres de danos fisiológicos pragas e doenças. Produtos deteriorados não serão aceitos.										
14	100,00	DZ	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,04	R\$ 404,00	0,9900 %	R\$ 0,04
Descrição: Banana Prata – de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.										
15	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,55	R\$ 277,50	R\$ 5,59	R\$ 279,50	0,7155 %	R\$ 0,04
Descrição: Batata inglesa, Batata de primeira qualidade, classe média Tipo especial, deve apresentar as características de qualidade, bem formadas com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio, produto com tamanho pequeno ou deteriorados não serão aceitos. O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) de 1 kg.										
30	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 5,99	R\$ 599,00	0,6677 %	R\$ 0,04
Descrição: Cebola Branca, Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 4,22	R\$ 211,00	0,4739 %	R\$ 0,02
Descrição: Cebola roxa, Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.										
32	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cenoura de primeira qualidade, classe média Tipo especial, deve apresentar as características de qualidade, bem formadas com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio, produto com tamanho pequeno ou deteriorados não serão aceitos. O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) de 1 kg.										
35	60,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,07	R\$ 304,20	1,3806 %	R\$ 0,07
Descrição: Chuchu primeira qualidade, classe média Tipo especial, deve apresentar as características de qualidade, bem formadas com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio, produto com tamanho pequeno ou deteriorados não serão aceitos. O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) de 1kg.										
36	50,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,55	R\$ 127,50	R\$ 2,56	R\$ 128,00	0,3906 %	R\$ 0,01
Descrição: Coentro, in natura, de boa qualidade, livre de resíduos, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.										
37	20,00	UN	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 1,12	R\$ 22,40	R\$ 1,12	R\$ 22,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Colorau, aspecto em pó fino, vermelho intenso, embalagem plástica contendo 100 g do produto.										
38	20,00	UN	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 2,09	R\$ 41,80	R\$ 2,09	R\$ 41,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cominho moído puro, pacote com 100 g do produto, apresentando validade e data de fabricação do produto.										
39	40,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,35	R\$ 174,00	R\$ 4,36	R\$ 174,40	0,2293 %	R\$ 0,01
Descrição: Couve in natura, de boa qualidade, livre de resíduos, sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem danos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.										
41	10,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,72	R\$ 107,20	6,7164 %	R\$ 0,72
Descrição: Cravo da Índia (botões florais). Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente. Conter dados do produto. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 20 a 25 gramas.										
52	50,00	UN	DR. OETKER	DR. OETKER	R\$ 2,83	R\$ 141,50	R\$ 2,83	R\$ 141,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fermento químico seco. Pó fino, homogêneo, coloração branca. Isento de umidade e sujidades. Embalagem plástica com tampa de rosca, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 45 gramas.										
55	35,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,75	R\$ 201,25	R\$ 5,78	R\$ 202,30	0,5190 %	R\$ 0,03
Descrição: Goiaba in natura, frutos no grau médio de amadurecimento e uniformes; sem danos de origem física ou mecânica.										
56	60,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,10	R\$ 426,00	R\$ 7,10	R\$ 426,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Inhame de Tamanho pequeno a médio, tenra, casca íntegra sem amassados e estragados. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	50,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 4,33	R\$ 216,50	0,6928 %	R\$ 0,03
Descrição: Laranja Pera, Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. A laranja deve ser de tamanho médio, livre de danos fisiológicos pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade, produto com tamanho pequeno ou deteriorados não serão aceitos. O produto deve estar embalado em sacos resistentes (tipo rede) de 1kg.										
62	5,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,05	R\$ 25,25	R\$ 5,08	R\$ 25,40	0,5905 %	R\$ 0,03
Descrição: Limão Taiti de Tamanho pequeno a médio, casca de coloração esverdeada, lisa e brilhante. Sem partes estragadas, suculento. Grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
64	25,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,15	R\$ 203,75	R\$ 8,16	R\$ 204,00	0,1225 %	R\$ 0,01
Descrição: Maçã Fuji de Tamanho pequeno a médio, coloração vermelha podendo apresentar pequenas manchas esverdeadas ou amareladas. Sem partes apodrecidas e grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
65	400,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00	71,6981 %	R\$ 7,60
Descrição: Maçã vermelha nacional, nova, de 1ª qualidade, unidades em torno de 140 g, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente.										
69	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,15	R\$ 412,00	R\$ 5,19	R\$ 415,20	0,7707 %	R\$ 0,04
Descrição: Macaxeira Fresca, sem partes amassadas, amolecidas e estragadas, em estado de amadurecimento apropriado para consumo.										
71	25,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,65	R\$ 116,25	R\$ 4,68	R\$ 117,00	0,6410 %	R\$ 0,03
Descrição: Mamão, tipo formosa, in natura, frutos no grau médio de amadurecimento e uniformes; sem danos de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Maçã vermelha nacional, nova, de 1ª qualidade, unidades em torno de 140 g, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente.										
72	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 4,36	R\$ 436,00	0,2293 %	R\$ 0,01
Descrição: Manga tommy, nova de 1ª qualidade, frutos no grau médio de amadurecimento e uniformes; sem danos de origem física ou mecânica.										
73	60,00	UN	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 17,83	R\$ 1.069,80	15,8721 %	R\$ 2,83
Descrição: Manteiga com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.										
75	300,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 2,93	R\$ 879,00	1,0238 %	R\$ 0,03
Descrição: Melancia de primeira qualidade casca sã, sem rupturas, grau médio de amadurecimento, acondicionado em embalagem resistente e transparente.										
76	200,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,30	R\$ 860,00	R\$ 4,30	R\$ 860,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Melão nacional de primeira qualidade casca sã, sem rupturas, grau médio de amadurecimento, condicionado em embalagem resistente e transparente.										
77	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,00	R\$ 560,00	R\$ 7,31	R\$ 584,80	4,2407 %	R\$ 0,31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Mexerica de Tamanho pequeno a médio, coloração alaranjada. Sem partes estragadas. Suculenta e grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
86	800,00	UN	REAL ALIMENTOS	REAL ALIMENTOS	R\$ 0,97	R\$ 776,00	R\$ 0,97	R\$ 776,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PÃO DOCE: Tipo hot dog, pesa de 50g cada unidade, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega										
87	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00	R\$ 12,19	R\$ 1.219,00	0,3281 %	R\$ 0,04
Descrição: pera - d'agua, nacional de primeira qualidade de tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixas de papelão, devendo ser fornecida por quilo.										
89	16,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,45	R\$ 103,20	R\$ 6,45	R\$ 103,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pimentão de Tamanho pequeno a médio, coloração esverdeada a mesclada de esverdeado com vermelho, sem partes apodrecidas, Grau de amadurecimento apropriado para consumo.										
92	200,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 9,13	R\$ 1.826,00	0,3285 %	R\$ 0,03
Descrição: polpa de fruta - congelada sem açúcar, sabor goiaba, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranha, acondicionadas em saco plástico transparente embalagem de 1 kg.										
94	400,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00	R\$ 8,78	R\$ 3.512,00	0,3416 %	R\$ 0,03
Descrição: Polpa de fruta - congelada, sem açúcar (., sabor acerola, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, ausente de substancias estranhas a sua composição, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico,). Embalagem de 1 kg.										
95	200,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	R\$ 8,55	R\$ 1.710,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Polpa de fruta - congelada, sem açúcar (., sabor UMBU, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, ausente de substancias estranhas a sua composição, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico,). Embalagem de 1 kg.										
96	200,00	KG	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00	0,1085 %	R\$ 0,01
Descrição: polpa de fruta - congelada, sem açúcar., sabor abacaxi, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, ausente de substancias estranhas a sua composição, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico embalagem de 1 kg.										
100	12,00	Kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,82	R\$ 45,84	R\$ 3,82	R\$ 45,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Repolho verde, Tamanho médio, coloração verde claro a escuro, fresco, folhas integras e presas, sem partes apodrecidas e presas.										
106	150,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,58	R\$ 987,00	1,2158 %	R\$ 0,08
Descrição: Tomate, tipo comum, frutos no grau médio de amadurecimento e uniformes; casca brilhante, lisa e firme; sem danos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.										
107	30,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,08	R\$ 62,40	R\$ 2,08	R\$ 62,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Vinagre branco isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos. Livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco plástico com 500 ml.										

Subtotal	Subtotal	13,0666	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.318,85
R\$	R\$		
22.080,64	25.399,49		

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	35,00	KG	MARATÁ	KG	R\$ 11,58	R\$ 405,30	R\$ 11,58	R\$ 405,30	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Acondicionado em embalagens de 1 kg, enriquecido com vitaminas e sais minerais.

4	100,00	KG	PINHEIRO	KG	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00	9,2970 %	R\$ 0,41
---	--------	----	----------	----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Açúcar cristal, superior livre de fermentação, isenta de matéria terrosa, parasitas, detritos de animais ou vegetais, sujidades, larvas. Embalagens de 1 kg.

9	20,00	CX	KIMIMO	CX	R\$ 4,97	R\$ 99,40	R\$ 4,97	R\$ 99,40	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----	--------	----	----------	-----------	----------	-----------	----------	----------

Descrição: Amido de Milho produto amelaço extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isenta de matérias terrosas e parasitas, não podendo está úmidas, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó - embalagem de 500 gramas.

10	50,00	KG	TIO VIEIRA	KG	R\$ 4,74	R\$ 237,00	R\$ 4,74	R\$ 237,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	------------	----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Isento de grãos quebrados ou defeituosos. Embalagem contendo 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

11	80,00	KG	TIO VIEIRA	KG	R\$ 4,96	R\$ 396,80	R\$ 4,96	R\$ 396,80	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	------------	----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Arroz parabolizado, longo fino, Tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg.

13	250,00	PCT	LILITH	PCT	R\$ 9,87	R\$ 2.467,50	R\$ 9,87	R\$ 2.467,50	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	--------	-----	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Bala -sortidas - bala mastigável. ingredientes: açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, conté ácido cítrico, lectnea de soja e sabores artificiais sortidos. pacote de 500 grs. (Maçã, logurte, café, mistas).

16	70,00	PCT	GOLD	PCT	R\$ 10,91	R\$ 763,70	R\$ 10,91	R\$ 763,70	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	------	-----	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Batata tipo palha – ingredientes: batata, gordura vegetal, sal. deve estar crocante, com todas as especificações na embalagem. embalagens pesando 500g.

17	100,00	UN	NATVILLE	UND	R\$ 5,08	R\$ 508,00	R\$ 5,08	R\$ 508,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	----------	-----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Bebida láctea sabor chocolate, Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	100,00	CX	03 DE MAIO	PCT	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	9,0909 %	R\$ 0,50
Descrição: Biscoito, apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream-cracker. Sabor manteiga de garrafa. Com dupla embalagem contendo 400g. 0% gordura trans. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.										
22	50,00	CX	03 DE MAIO	PCT	R\$ 4,92	R\$ 246,00	R\$ 4,92	R\$ 246,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, sem recheio, 0% gordura trans. Com dupla embalagem contendo 400g. Prazo de validade de sete meses a contar da data de entrega.										
23	800,00	UN	PURO	UND	R\$ 7,93	R\$ 6.344,00	R\$ 7,93	R\$ 6.344,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Café torrado e moído. Pó fino, homogêneo, coloração castanho escuro. Embalado a vácuo, conter na embalagem dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Obedecer à norma de qualidade recomendável por ABIC/ PQC. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 250 gramas.										
26	70,00	KG	MASTERBOI	KG	R\$ 33,79	R\$ 2.365,30	R\$ 33,79	R\$ 2.365,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Carne bovina corte - acém, peça inteira com 5 kg, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, acondicionada em caixas fechadas apresentando selo S.I. F (Serviço de Inspeção Federal).										
27	70,00	KG	MASTERBOI	KG	R\$ 35,17	R\$ 2.461,90	R\$ 35,17	R\$ 2.461,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Carne bovina corte - coxão mole, peça inteira com 5 kg, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica a vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, acondicionada em caixas fechadas apresentando selo S.I. F (Serviço de Inspeção Federal).										
28	50,00	KG	MASTERBOI	KG	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 22,52	R\$ 1.126,00	2,3090 %	R\$ 0,52
Descrição: Carne Bovina de 2ª moída magra de 1ª congelada. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponeurose.										
29	70,00	KG	2000	KG	R\$ 33,40	R\$ 2.338,00	R\$ 33,40	R\$ 2.338,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Carne bovina tipo charque, em embalagem transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas, com carimbo oficial do sif. Pacotes em média com 5 kg. de acordo com as portarias do ministério da agricultura, POA e a Resolução da ANVISA.										
40	80,00	KG	JAGUÁ	KG	R\$ 12,45	R\$ 996,00	R\$ 12,74	R\$ 1.019,20	2,2762 %	R\$ 0,29
Descrição: Coxa Sobrecoxa – Com pele, com osso, congelado, embalagem de 2 (kg). Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (sif ou sie).										
42	60,00	UN	ITALAC	UND	R\$ 3,92	R\$ 235,20	R\$ 3,92	R\$ 235,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Creme de leite - apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalado em caixa cartonada, pesando 200 gramas.										
43	80,00	PCT	FUGINI	PCT	R\$ 3,19	R\$ 255,20	R\$ 3,19	R\$ 255,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Ervilha em conserva, acondicionados em lata em lata 200 g drenado. A embalagem deve estar íntegra, ausência de ferrugens, sem nenhum dano que altere as características do produto.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	40,00	UN	ISABELLY	UND	R\$ 6,10	R\$ 244,00	R\$ 6,12	R\$ 244,80	0,3267 %	R\$ 0,02
Descrição: Farinha de mandioca torrada. Textura seca, fina, classe branca. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.										
46	50,00	PT	BOMILHO	PCT	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,70	R\$ 135,00	7,4074 %	R\$ 0,20
Descrição: Farinha de milho FLOCÃO, pré-cozida, isenta de sujidades, larvas e parasitas, ovos, insetos. Pacotes 500 g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente.										
47	100,00	KG	SARANDI	KG	R\$ 6,32	R\$ 632,00	R\$ 6,32	R\$ 632,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Farinha de trigo especial com Fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem em papel Kraft branco, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.										
48	100,00	KG	SARANDI	KG	R\$ 5,69	R\$ 569,00	R\$ 5,69	R\$ 569,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Farinha de trigo simples sem Fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem em papel Kraft branco, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.										
49	80,00	KG	SERGIPANO	KG	R\$ 7,95	R\$ 636,00	R\$ 7,95	R\$ 636,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Feijão carioca TIPO 1, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso, inseto de matéria terrosa, pedras, fungos, ou parasitas e livres de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalagem de 1 kg.										
50	30,00	KG	TIO VIEIRA	KG	R\$ 9,52	R\$ 285,60	R\$ 9,52	R\$ 285,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Feijão fradinho tipo 1, novo, acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso, inseto de matéria terrosa, pedras, fungos, ou parasitas e livres de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade. Embalagem de 1 kg.										
53	80,00	KG	BRASIL PESCADOS	KG	R\$ 12,40	R\$ 992,00	R\$ 12,40	R\$ 992,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FILÉ DE Peito de frango, congelado sem grampos, sem osso pesado aproximadamente 125 gramas cada, embalado por interfolhamento em plástico transparente virgem, por camadas de no máximo dois filés de peito acoplados, acondicionadas em caixas com 15 kg, devidamente lacradas e identificadas, com carimbo síf.										
57	100,00	UN	BETÂNIA	UND	R\$ 9,98	R\$ 998,00	R\$ 10,35	R\$ 1.035,00	3,5748 %	R\$ 0,37
Descrição: Iogurte de frutas. Diversos sabores: morango, ameixa, mix de frutas, entre outros. Isentos de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, selada com tampa de plástica, não violada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data de entrega do produto. Frasco individual de 1L gramas ou saco plástico com embalagem de 1L.										
59	70,00	UN	MARAJOARA	UND	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 6,84	R\$ 478,80	12,2807 %	R\$ 0,84
Descrição: Leite condensado - composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea, acondicionado em caixa cartonada de 395g.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	100,00	UN	PONTA VERDE	UND	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 7,92	R\$ 792,00	24,4949 %	R\$ 1,94
Descrição: Leite de vaca, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.										
61	750,00	UN	LEITBOM	UND	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,21	R\$ 6.157,50	2,5578 %	R\$ 0,21
Descrição: Leite em pó, integral, instantâneo. Isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 200.										
66	70,00	Pct	PETAYAN	PCT	R\$ 6,35	R\$ 444,50	R\$ 6,40	R\$ 448,00	0,7812 %	R\$ 0,05
Descrição: Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas										
67	70,00	Pct	PETAYAN	PCT	R\$ 4,20	R\$ 294,00	R\$ 4,20	R\$ 294,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Macarrão com ovos, tipo pene. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.										
68	80,00	PCT	PETAYAN	PCT	R\$ 4,65	R\$ 372,00	R\$ 4,73	R\$ 378,40	1,6913 %	R\$ 0,08
Descrição: Macarrão formato espaguete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 Kg.										
70	100,00	UN	QUERO	UND	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,67	R\$ 567,00	29,4532 %	R\$ 1,67
Descrição: Maionese - emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substancia comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, hermeticamente fechado, acondicionado em pote de plástico de 200g.										
74	80,00	UN	PURO SABOR	UND	R\$ 7,86	R\$ 628,80	R\$ 7,86	R\$ 628,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Margarina vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas										
78	30,00	PCT	MARATÁ	PCT	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 4,20	R\$ 126,00	4,7619 %	R\$ 0,20
Descrição: Milho para Canjica amarelo despêculada, tipo 1. Após cozimento deverá manter-se macia. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas.										
79	100,00	PCT	MARATÁ	PCT	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 4,52	R\$ 452,00	2,6548 %	R\$ 0,12
Descrição: Milho para pipoca, TIPO 1. Embalagem de 500gr do produto. Acondicionado em embalagem transparente plástica, grãos íntegros, aspecto brilhoso, liso, inseto de matéria terrosa, pedras, fungos, ou parasitas e livres de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, devendo apresentar na embalagem as informações nutricionais e o prazo de validade.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	100,00	UN	FUGINI	UND	R\$ 3,81	R\$ 381,00	R\$ 3,81	R\$ 381,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Milho Verde cozido em conserva de salmoura (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem 200 g drenado.										
82	70,00	UN	BONARE	UND	R\$ 3,00	R\$ 210,00	R\$ 3,36	R\$ 235,20	10,7142 %	R\$ 0,36
Descrição: Molho de tomate pronto tradicional. A embalagem deve estar íntegra, ausência de ferrugens e/ou danos na embalagem, sem nenhum dano que altere as características do produto. EMBALAGEM 340 g.										
83	100,00	UN	LIZA	UND	R\$ 9,75	R\$ 975,00	R\$ 9,79	R\$ 979,00	0,4085 %	R\$ 0,04
Descrição: Óleo de soja – O produto apresenta-se como um óleo de cor levemente amarelado, límpido com odor e sabor suave característico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem de 900 ml.										
90	100,00	PCT	LOVE POP	PCT	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00	R\$ 14,68	R\$ 1.468,00	0,5449 %	R\$ 0,08
Descrição: Pirulito sabor morango, em formato de coração, pacote de 600 gr. contendo 50 pirulitos embalados individualmente de 12 g. pirulito sabor morango, em formato de coração, colorido e aromatizado artificialmente. ingredientes: açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial 40. sem glúten. pacote de 500 gr. contendo 50 pirulitos embalados individualmente de 12 g. data de validade não inferior a 01 ano.										
91	100,00	PCT	CHERRY	PCT	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00	R\$ 15,49	R\$ 1.549,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pirulito, formato bola- tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade										
97	60,00	KG	SAUDALI	KG	R\$ 29,15	R\$ 1.749,00	R\$ 29,79	R\$ 1.787,40	2,1483 %	R\$ 0,64
Descrição: Presunto, em embalagem plástica contendo 3,4kg. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.										
98	35,00	PCT	LEITESOL	PCT	R\$ 5,28	R\$ 184,80	R\$ 5,28	R\$ 184,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Queijo tipo parmesão. Ralado, fresco. Isento de sujidades, insetos, mofo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 100 gramas.										
99	10,00	KG	NATVILLE	KG	R\$ 37,50	R\$ 375,00	R\$ 37,53	R\$ 375,30	0,0799 %	R\$ 0,03
Descrição: Queijo, tipo muçarela, em embalagem plástica contendo 3,4kg. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante										
101	100,00	UN	NATVILLE	UND	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 8,56	R\$ 856,00	0,7009 %	R\$ 0,06
Descrição: Requeijão cremoso – ingredientes: leite desnatado, creme de leite, manteiga, cloreto de sódio(sal), fermento lácteo, estabilizantes difosfato dissódico, polifosfato de sódio e fosfato trissódico e conservadores ácido sórbico e nisina. embalagem de 200grs.										
102	50,00	BS	NATVILLE	UND	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 8,88	R\$ 444,00	0,9009 %	R\$ 0,08
Descrição: Requeijão cremoso (Tipo catupiry). Bisnaga com 250grs. ingredientes: leite desnatado, creme de leite, creme de soro de leite, gordura vegetal, amido modificado, amido, sal (cloreto de sódio), condimento preparado sabor queijo, estabilizante pirofosfato, tetrassódio, conservador sorbato de potássio, conservador nisina e corante natural de urucum, não contém glúten.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	80,00	KG	COPACOL	KG	R\$ 11,10	R\$ 888,00	R\$ 11,18	R\$ 894,40	0,7155 %	R\$ 0,08

Descrição: Salsicha de frango ou carne bovina/suíno tipo hot dog, pesando 40 gramas, congelada, acondicionada em caixas devidamente lacradas e identificadas, com carimbo do síf. Pacotes em média com 5 kg.

105	100,00	UN	ROBINSON	UND	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	--------	----	----------	-----	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Sardinha em conserva, em óleo comestível. Acondicionada em lata de folha de flandres, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Latas de 125 gramas

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	1,8947 %	R\$ 885,50
R\$ 45.850,00	R\$ 46.735,50		

Fornecedor : MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.879.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	20,00	CX	maratá	maratá	R\$ 19,30	R\$ 386,00	R\$ 19,30	R\$ 386,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Chocolate em pó solúvel. Aspecto fino e homogêneo, com 50% de cacau solúvel. Embalagem plástica, atóxica, de cor opaca, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500 gramas.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 386,00	R\$ 386,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 68.316,64	R\$ 72.520,99	5,7974 %	4.204,35

General Maynard - Sergipe, 17 de Maio de 2023

SUYANE DOS SANTOS FERREIRA
PREGOEIRA